
 

 

 

 

У К Р А Ї Н А 

 

ЗАПОРІЗЬКА  ОБЛАСТЬ 

ПОЛОГІВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

СЬОМОГО СКЛИКАННЯ 

четверта сесія 

 

                                                       РІШЕННЯ 

  

25 грудня 2015 року                                                                                  № 8 

 

Про затвердження Програми «Ветеран» 

на 2016 рік 

 

 Керуючись Бюджетним кодексом України, Законами України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», «Про увічнення перемоги у Великій 
Вітчизняній війні 1941–1945 років» від 20.04.2000 №1684–Ш, «Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх соціального  захисту»,  постановою Кабінету 
Міністрів України «Про затвердження Порядку використання у 2005 році 
коштів державного бюджету для надання фінансової підтримки громадській 
організації інвалідів і ветеранів, що мають статус всеукраїнських» від 
13.07.2005 №577 із внесеними змінами і доповненнями, розглянувши проект 
Програми «Ветеран» на 2016 рік, Пологівська міська рада 

В И Р І Ш И Л А: 
 

1. Затвердити Програму «Ветеран» на 2016 рік (далі - Програма), 
що додається. 

2. Бухгалтерії міської ради передбачити кошти на фінансування 
вищезазначеної Програми у сумі  44 250 грн. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну 
депутатську комісію з питань охорони здоров’я, соціального захисту 
населення, освіти та культури. 

         

Міський  голова                                                                      Ю.А.Коноваленко 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                       Затверджено 

                                                                                       Рішенням сесії 
                                                                                       Пологівської  міської ради 

                                                                                       від  25.12.2015  № 8 

 

                                                П Р О Г Р А М А 

                                         «В е т е р а н » на 2016 рік 

 

                                                   1. Вступ 

 

       Об’єктами дії Програми  «Ветеран» на 2016 рік (далі – Програма) є 
пенсіонери, інваліди, ветерани Великої Вітчизняної війни – всього близько 
5000 осіб. 
       Програма розроблена відповідно до нормативно-правових актів: 
-Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні»; 
-Закон України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»; 

-Закон України «Про основи соціальної  захищеності інвалідів в Україні»; 

-Закон України «Про державний бюджет України на 2016 рік»; 

-Закон України «Про увічнення перемоги у Великій Вітчизняній війні 1941-

1945 років»; 
-постанова Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку 
використання у 2005 році коштів державного бюджету для надання 
фінансової підтримки громадській організації інвалідів і ветеранів, що мають 
статус всеукраїнських». 
        

                                                  2. Мета  програми 

 

       Програма спрямована на фінансову підтримку міської організації 
ветеранів для проведення заходів з нагоди свят, дат і подій, вшанування 
ветеранів праці та війни, надання матеріального винагородження постійно 
працюючому активу міської організації ветеранів. 
 

                               3. Фінансове забезпечення Програми 

 

       Фінансування заходів Програми планується здійснювати за рахунок 
міського бюджету. 
       Загальна розрахункова вартість Програми становить 44 250 грн.  
       Обсяг фінансування заходів Програми визначається згідно з Додатком 
№1 до Програми. 
       Головним розпорядником коштів є Пологівська   міська  рада. 
       Розпорядником коштів є міська  організація ветеранів. 

 

                                  

 

 



4.Заходи реалізації Програми 

 

       4.1.Надання матеріальної допомоги ветеранам війни та праці, інвалідам 
до Дня Перемоги у Великій Вітчизняній війні, Дня пам’яті, Дня визволення 
міста Пологи від фашистських загарбників, Міжнародного дня  людей 
похилого віку, Міжнародного дня інвалідів. 

 

Протягом 2016 року                                          Міська організація ветеранів            
 

       4.2.Надання матеріального винагородження постійно працюючому 
активу міської організації ветеранів згідно Порядку використання коштів, 
передбачених у міському бюджеті на надання фінансової підтримки міській 
організації ветеранів (Додаток №2). 
 

Протягом 2015 року                                           Міська організація ветеранів            
 

                   5.Очікувані  результати виконання Програми 

 

       Виконання Програми забезпечить підвищення активності інвалідів, 
пенсіонерів у громадському житті  міста, моральну та матеріальну підтримку 
ветеранів та інвалідів, вшанування їх заслуг.   

 

 

 

  Секретар ради                                                                                       Л.А.Сова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток №1  
                                                                                          до Програми «Ветеран»                     

                                                                                          на 2016 рік 

 

 

                                     П Е Р Е Л І К     В И Д А Т К І В, 
        спрямованих на виконання Програми  «Ветеран» на  2016 рік 

 

 № 

п/п 

 

                            Найменування заходів       Обсяг  
фінансування 

        (грн.) 
 

 1. 

 

 

 

  

 

Надання матеріальної допомоги ветеранам війни та 
праці, інвалідам до Дня Перемоги у Великій 
Вітчизняній війні, Дня пам’яті, Дня визволення міста 
Пологи від фашистських загарбників, Міжнародного 
дня  людей похилого віку, Міжнародного дня інвалідів 

 

 

 

 

 

33 050 

   

2.  

 

Надання матеріального винагородження постійно 
працюючому активу міської організації ветеранів 
разом з нарахуваннями 

 

 

 

 

11 100 

  3. Касове обслуговування 

 

100 

  4. Всього 

 

44 250 

                                                                                                                                                

                                                                                                              

  Секретар ради                                                                                       Л.А.Сова 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток №2  
                                                                                          до Програми «Ветеран»                     

                                                                                          на 2016 рік 

 

Порядок 

використання коштів, передбачених у міському бюджеті  
на надання фінансової підтримки міській організації ветеранів 

 

       1. Цей Порядок визначає механізм використання коштів, передбачених 
Пологівською міською радою у міському бюджеті на здійснення заходів з 
виконання міської програми «Ветеран» на 2016 рік (далі - Програма), щодо 

фінансової підтримки міської організації ветеранів для проведення  заходів з 
нагоди свят, дат і подій, вшанування ветеранів праці та війни. 
       2. Головним розпорядником бюджетних коштів є Пологівська міська 
рада (далі - Рада). Одержувачем бюджетних коштів, що надаються згідно з 
цим Порядком,  є Пологівська організація ветеранів, що має статус міської 
(далі – громадська організація). 
       3. Для отримання бюджетних коштів громадська організація подає Раді 
до 01 грудня року, що передує періоду, в якому надається фінансова 
підтримка, заяву, анкету та документи, підписані керівником громадської 
організації: 
- копія свідоцтва про реєстрацію громадської організації; 
- копія довідки про взяття громадської організації у Державній податковій 
інспекції; 
- копія довідки про включення до Єдиного Державного реєстру підприємств 
та організацій України; 
- копія протоколу засідання громадської організації про обрання її керівного 
складу; 
- звіт про використання бюджетних коштів за попередній рік (у разі 
отримання їх громадською організацією). 
       Подані документи розглядаються Радою протягом одного  місяця з дня їх 
надходження. 
       4. Фінансова підтримка громадської організації здійснюється згідно з 
Програмою Ради та розподілу коштів міського бюджету, погодженого Радою 
та її розмір визначається з урахуванням: 
- запланованих пріоритетних заходів діяльності громадської організації у 
сфері соціального захисту інвалідів і ветеранів; 
- актуальності, першочерговості та соціальної спрямованості заходів, що 
виконуються громадською організацією; 
- співвідношення витрат та очікуваного результату від здійснення заходів 
громадською організацією; 
-  кількості членів громадської організації; 
- розрахунків та обґрунтувань за кожним напрямом використання бюджетних 
коштів, поданих громадською організацією. 
 



       5. Фінансування видатків за Програмою, пов’язаних з фінансовою 
підтримкою громадської організації та інших заходів Програми за участю 
цієї громадської організації, проводиться за рахунок коштів міського 
бюджету у межах обсягів, затверджених рішенням Ради на відповідний рік. 
       6. Бюджетні кошти використовуються громадською організацією на: 
- проведення зборів, конференцій, пленумів, семінарів, спеціалізованих 
фестивалів, виставок, концертів, спортивних змагань, свят, вечорів 
відпочинку, конкурсів за участю творчих об’єднань, громадян, інвалідів 
та/або ветеранів на території міста та участь представників громадської 
організації в аналогічних районних заходах; 
- сприяння розвитку художньої самодіяльності, фізичної культури серед 
інвалідів та/або ветеранів; 
- оплату послуг за оренду приміщення, за користування в межах середніх 
норм споживання комунальними послугами, поштового та електрозв’язку, а 
також оплати поточного ремонту інвентарю та орендованого приміщення, 
але не більше ніж 20 відсотків загального обсягу, передбачених громадській 
організації бюджетних коштів; 
- придбання миючих та дезінфікуючих засобів, електричних лампочок, 
віників тощо; 
- передплати та придбання періодичних, інформаційних видань з питань 
соціального захисту, реабілітації інвалідів, діяльності громадської організації 
та бухгалтерського обліку; 
-  придбання канцелярських товарів; 
- придбання витратних та інших матеріалів до комп’ютерної техніки та 
оргтехніки; 
- матеріального винагородження постійно працюючому активу громадської 
організації разом з нарахуваннями (обсяг матеріального винагородження не 
повинен перевищувати 35 відсотків загального обсягу бюджетних коштів, 
передбачених громадській організації). 
       7. Проведення усіх операцій з бюджетними коштами здійснюються 
відповідно до Порядку казначейського обслуговування місцевих бюджетів, 
затвердженого Державним казначейством України.  
       8. Бухгалтерський звіт про використання бюджетних коштів разом зі 
щоквартальною інформацією за напрямами використання коштів міського 
бюджету, передбачених на фінансову підтримку громадської організації, 
надається громадською організацією до міської ради згідно з діючим 
законодавством і нормативно-правовими актами. 
       9. Громадській організації дозволяється використовувати бюджетні 
кошти лише для цілей, передбачених цим Порядком. Відповідальність за 
цільове використання бюджетних коштів покладається на громадську 
організацію – одержувача бюджетних коштів. 
 

 
 

  Секретар ради                                                                                       Л.А.Сова 


